
R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
19-25 kwietnia 2024 r. (Nr 1576 rok XXXIII)

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

II tura wyborów samorządowych w Gdyni – informacje dla wyborcówII tura wyborów samorządowych w Gdyni – informacje dla wyborców
Druga tura samorządowych wyborów prezydenckich w Gdyni 

odbędzie się w niedzielę, 21 kwietnia. 
W drugiej turze oddać będzie można głos na Aleksandrę Monikę 

Kosiorek, KWW Gdyński Dialog lub Tadeusza Szemiota, KKW Koalicja 
Obywatelska.

Tego dnia lokale wyborcze otwarte będą w godz. 7.00-21.00. W 
Gdyni głosowanie odbędzie się – jak poprzednio – w 118 siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych. Osoby z niepełnosprawnościami 
ruchowymi mogą skorzystać z przeznaczonego specjalnie dla nich, 
bezpłatnego transportu (samochodem przystosowanym do trans-
portu osób z niepełnosprawnościami) do lokalu wyborczego oraz 
z powrotem do miejsca pobytu. Zamówienie na transport można 
składać pod nr tel. 58 623 50 78 lub 507 499 911. 

W niedzielę wyborczą, 21 kwietnia, zamówienie transportu oraz 
przewóz osób z niepełnosprawnościami odbywa się w godz. 7.00-21.00. 

Szczegóły w zakładce Wybory Samorządowe 2024 na stronie 
www.gdynia.pl i na https://bip.um.gdynia.pl/informacje-dla-wyborcow. 
Szczegóły dot. kandydatów znajdziemy na stronie www.wybory.gov.pl

SprostowanieSprostowanie

Rekrutacja ratowników Rekrutacja ratowników 
na kąpieliska otwartana kąpieliska otwarta

W „Ratuszu” nr 1575 w artykule pt. 
„Wybory samorządowe w Gdyni” błędnie 
podaliśmy nazwisko kandydata Romana 
Witolda Dambka, który uzyskał mandat 
do Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Za pomyłkę przepraszamy.

Ratusz na 2 tygodnieRatusz na 2 tygodnie
Kolejny „Ratusz” nr 1577 będzie wy-

daniem dwutygodniowym. Obowiązywać 
będzie od 26 kwietnia do 9 maja.

Informacje i ogłoszenia do wydania nr 
1578, który ukaże się 10 maja, należy prze-
syłać do 2 maja na maila: ratusz@gdynia.pl.

Rozpoczął się nabór ratowników, któ-
rzy latem będą strzec bezpieczeństwa 
plażowiczów na kąpieliskach w Gdyni. 
Tegoroczny sezon rozpocznie się 21 
czerwca. Poszukiwanych jest 31 osób.

Sezon kąpielowy potrwa od 21 czerwca 
(Śródmieście) oraz od 1 lipca (Babie Doły, 
Redłowo i Orłowo) do końca sierpnia

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Gdynia z dofinansowaniem na budowę ul. PuckiejGdynia z dofinansowaniem na budowę ul. Puckiej
Przygotowany przez Gdynię wniosek 

dotyczący budowy ul. Puckiej otrzymał 
dofinansowanie w kwocie blisko 14,7 
mln złotych. Tak wynika z informacji o 
podziale rezerwy subwencji ogólnej na 
drogi samorządowe w 2024 r.

Rezerwa subwencji ogólnej funkcjonuje 
od 1999 r. Corocznie środki dzielone są 
według ustalonych kryteriów uzgodnionych 
wspólnie przez stronę rządową i samorzą-
dową. W 2024 r. samorządy uzyskają dofi-
nansowanie na łączną kwotę 302 743 120 
zł. Środki rezerwy subwencji ogólnej prze-
znaczane są na dofinansowanie inwestycji 
na drogach publicznych powiatowych i wo-
jewódzkich oraz na drogach powiatowych, 
wojewódzkich i krajowych w granicach miast 
na prawach powiatu, utrzymania rzecznych 
przepraw promowych czy remontu, utrzy-
mania, ochrony i zarządzania drogami kra-
jowymi i wojewódzkimi w granicach miasta 
na prawach powiatu.

W 2024 r. dofinansowanie uzyska 101 
jednostek samorządu terytorialnego: 14 
województw, 55 powiatów i 32 miasta. Wśród 
nich jest Gdynia, która otrzymała dofinanso-
wanie w kwocie blisko 14,7 mln złotych na 
budowę ul. Puckiej. To najwyższa kwota w 
województwie, a po Radomiu (16 mln) i dru-
ga najwyższa dotacja w Polsce w tym roku.

Przypomnijmy, że na ul. Puckiej powstaje 
185-metrowy wiadukt drogowy, który ułatwi 

kierowcom, pieszym i rowerzystom dojazd 
do oraz z północnych dzielnic Gdyni.

Nowy wiadukt drogowy prowadzić będzie 
nad liniami kolejowymi 201, 228 oraz grupą 
torów stacji Gdynia Port, na północ od ul. 
Przemysłowej. Znajdą się tam dwa pasy 
ruchu, 1,5-metrowy chodnik dla pieszych 
oraz ścieżka rowerowa. Wiadukt zostanie 
zabezpieczony barierami ochronnymi i 
oświetlony. Całkowicie zlikwidowane będą 
przejazdy kolejowo-drogowe.

Obiekt powstaje dzięki umowie między 
PKP PLK a Gdynią, podpisanej jesienią 
2019 r. Dokument zobowiązał kolejarzy do 
sfinansowania budowy wiaduktu. Spółka 
PKP pokrywa koszty budowy w granicach 
obszaru kolejowego, miasto zaś finansuje 
budowę pozostałej części infrastruktury, 
w tym elementów drogowych takich jak: 
jezdnie, chodniki, drogi rowerowe, murki 
oporowe. Z budżetu miasta są wypłacane 
również odszkodowania dla właścicieli tych 
nieruchomości, które będą musiały zostać 
wyburzone. Koszty nadzoru inwestorskiego 
ponoszą w równej części koleje i miasto. Za 
zaprojektowanie i wybudowanie wiaduktu 
jest odpowiedzialna firma Strabag. Prace 
mają zakończyć się w listopadzie tego roku.

79 244 916,85 zł to aktualna wartość 
umowy, w tym zakres finansowany przez 
gminę Gdynia: 55 204 951,70 zł, a PKP to: 
24 039 965,15 zł.
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Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza na kolejny cykl spotkań z historią 
Gdyni, które poprowadzi Michał Miegoń. 
Spotkania obejmują spacery i prelekcje.

Najbliższe wydarzenie:
23 kwietnia – Muzyka, artystki i artyści 

z Kamiennej Góry i okolicy.
Prelekcje o Kamiennej Górze będą odby-

wać się w sali Kaszubskiego Forum Kultury 
w Gdyni  przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 we 
wtorki o godz. 17.00.

Prelekcje dzielnicowe                Prelekcje dzielnicowe                
i spaceryi spacery

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Instytut 
Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej za-
praszają na wykład ks. dr. hab. Andrzeja 
Draguły„ O (nie) możności doświadczenia 
Boga”. 

Wykład odbędzie się 24 kwietnia o godz. 
17.30 w auli akademickiej Kościoła Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii 
Krajowej 46.

O godz. 16.30  w górnym kościele zosta-
nie odprawiona Msza św. o radość nieba dla 
śp. księdza prałata Hilarego Jastaka  w  110. 
rocznicę jego urodzin.

Wykład o duchowościWykład o duchowości

Wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia 
zapraszamy 26 kwietnia do mobilnych 
punktów badań profilaktycznych prze-
ciwko osteoporozie. Wydarzeniu będą 
towarzyszyć również inne działani aedu-
kacyjne i profilaktyczne.

Program w całości skierowany jest do ko-
biet powyżej 65. roku życia, ale także do ko-
biet w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym 
czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycz-
nego. Natomiast działaniami edukacyjnymi 
mającymi na celu zwiększenie świadomości 
o osteoporozie będą objęte zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni powyżej 50. roku życia. W 
ramach programu kobiety przejdą ocenę 
ryzyka poważnego złamania osteoporo-
tycznego narzędziem FRAX, następnie 
osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu 
skorzystają z badania densytometrycznego 
i wizyty lekarskiej.

Miejsce postoju osteobusów: 
– kościół św. Mikołaja, ul. Chylońska 227,
– Przystań Opata Hackiego, ul. Opata 

Hackiego 33.
Dla uczestników wydarzenia zaplano-

wano także:
– konsultacje z dietetykiem,
– konsultacje z farmaceutą,
– pomiar ciśnienia, cukru we krwi i cho-

lesterolu,
– edukację z zakresu profilaktyki raka 

piersi.
Udział w badaniach jest bezpłatny, nie 

obowiązują zapisy.

Z miłości do kości – Z miłości do kości – 
badajmy siębadajmy się

19 maja odbędą się wybory do rad 
dzielnic. W każdej z dzielnic jest do ob-
sadzenia 15 mandatów. Listy kandydatów 
na radnych i mężów zaufania można 
zgłaszać do Miejskiej Komisji Wyborczej 
do 19 kwietnia do godz. 20.00. Zajmuje się 
tym Miejska Komisja Wyborcza ds. Wy-
borów do Rad Dzielnic, która przyjmuje  

zgłoszenia w Urzędzie Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54

Kandydatów do składów obwodowych 
komisji wyborczych można zgłaszać do 19 
kwietnia do godz. 16.00 w Kancelarii Ogól-
nej lub za pośrednictwem wrzutni. 

Szczegóły: https://bip.um.gdynia.pl/wybo-
ry-do-rad-dzielnic.

Weź udział w dopracowywaniu projektów miejskich Weź udział w dopracowywaniu projektów miejskich 
Budżetu Obywatelskiego 2024Budżetu Obywatelskiego 2024

Ważna część etapu weryfikacji gdyń-
skiego Budżetu Obywatelskiego 2024 
niebawem się rozpocznie. W najbliższym 
tygodniu skonsultowanych zostanie 10 
projektów, a przed nami jeszcze kolejne. 
Udział w spotkaniach mogą wziąć także 
mieszkańcy, spotkania odbywać się będą 
online oraz w siedzibie Laboratorium 
Innowacji Społecznych. 

Projekty miejskie to specjalny rodzaj 
wniosków w gdyńskim Budżecie Obywatel-
skim. W  odróżnieniu do projektów dzielni-
cowych, które skupiają się na potrzebach 
najbliższej społeczności; projekty miejskie 
dotyczą obszaru wykraczającego poza 
jedną dzielnicę, a czasem wręcz obejmują 
całe miasto.

Co ważne, projekty ogólnomiejskie w 
tegorocznej edycji mają dwa określone 
zakresy tematyczne: Klimatyczny Budżet 
Obywatelski (na realizację przedsięwzięć, 
których celem jest: zwiększenie ilości zie-
leni w mieście, zagospodarowanie wód 
opadowych i roztopowych, ograniczenie 
emisji CO2 poprzez rozbudowę infrastruk-

tury rowerowej oraz działania edukacyjne, 
kulturalne i informacyjne w tych obszarach) 
oraz Jubileuszowy Budżet Obywatelski 
(dotyczący działań popularyzujących historię 
miasta lub wspierających budowanie lokalnej 
wspólnoty w związku ze zbliżającymi się 
obchodami 100. rocznicy nadania Gdyni 
praw miejskich).

Do BO2024 złożonych zostało 39 projek-
tów ogólnomiejskich, w tym 10 w ramach 
KBO oraz 29 JBO.

W trakcie warsztatów urzędnicy wraz z 
autorkami i autorami projektów konsultować 
będą szczegóły wniosków. Sprawdzone 
zostaną także m.in. szacowane koszty, 
przeanalizowane proponowane lokalizacje 
projektów. Udział w spotkaniach mogą wziąć 
także mieszkańcy. Będzie to możliwość wy-
rażenia opinii na temat składanego projektu.

Warsztaty dopracowywania projektów 
miejskich zakończą się do 10 maja. Har-
monogram warsztatów odbywających się w 
danym tygodniu dostępny jest na stronie in-
ternetowej www.bo.gdynia.pl i na fb Budżetu 
Obywatelskiego.

Ruszył nabór kandydatów do Gdyń-
skiej Rady Działalności Pożytku Publicz-
nego kadencji 2024-2027. Kandydatów 
można zgłaszać do 30 kwietnia 2024 roku.

W celu zgłoszenia kandydata należy:
– wypełnić Kartę zgłoszenia kandydata, 

której wzór można pobrać na stronie Biule-
tynu Informacji Publicznej,  na portalu www.
gdynia.pl lub w siedzie Biura ds. Organizacji 
Pozarządowych;

– załączyć zgodę kandydata na kandy-
dowanie;

– zebrać poparcie przynajmniej 5 innych 
organizacji pozarządowych działających 
na rzecz mieszkańców Gdyni (poparcia 
dokonuje się poprzez wypełnienie wzoru 
listu poparcia dla kandydata, którego wzór 
znajduje się j.w.);

– dokumenty podpisane przez osoby 
uprawnione należy dostarczyć osobiście lub 
za pośrednictwem operatora pocztowego do 

kancelarii Urzędu Miasta Gdyni.
Inne zasasdy:
– każda organizacja może zgłosić jedne-

go kandydata; 
– warunkiem kandydowania w wyborach 

jest ukończenie 18. roku życia i wyrażenie 
zgody na kandydowanie;

– w wyborach kandydować mogą również 
osoby, które ukończyły 16. rok życia i posia-
dają pisemną zgodę rodziców lub opiekunów 
prawnych;

– lista zakwalifikowanych kandydatów 
zostanie podana do publicznej wiadomości 
do 7 maja 2024 roku;

Głosowanie odbędzie się w dniach 8-16 
maja 2024 roku.

Gdyńska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego działa na podstawie regulamin 
przyjętego Uchwałą nr 1/21 z 7 kwietnia 
2021 roku.

Wybory do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Wybory do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego kadencji 2024-2027Publicznego kadencji 2024-2027

Niebo do wzięciaNiebo do wzięcia
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

uczniów klas 0-VIII z pomorskich szkół 
podstawowych do udziału w IV Woje-
wódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo 
do wzięcia”. 

Format A3 lub A4. Technika: rysunek, 
malarstwo, kolaż. Termin do 26 kwietnia. 
Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na:

www.przytulny-domek.pl.
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Marzysz o karierze reżysera? Kreatyw-
ność to twoja mocna strona? Spróbuj 
swoich sił w konkursie filmowym i skieruj 
zoom na morze. To nie tylko możliwość 
wygrania pieniędzy na realizację filmu, 
ale i pracy pod okiem wybitnych eksper-
tów. Zgłoszenia do 29 maja. 

Już po raz siódmy jest organizowany kon-
kurs filmowy „Morze mnie kręci”, który jest 
skierowany do osób w wieku od 20 do 39 lat. 
Pomysły na maksymalnie 2-minutowy film 
promocyjny lub reklamowy mogą przesyłać 
zarówno studenci, jak i absolwenci uczelni 
filmowych, humanistycznych czy Akademii 
Sztuk Pięknych. 

Nie masz kierunkowego wykształcenia, a 

film jest twoją pasją? Czekamy również na 
twoje pomysły. Ważne, żeby powstała pro-
dukcja filmowa, która w atrakcyjny sposób 
przedstawi tematykę sektora gospodarki 
morskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 
Miasta Gdynia. Nie wahaj się.

Jest o co walczyć, bo będzie można 
pracować z najlepszymi w Polsce fachow-
cami od filmów reklamowych. To wyjątkowa 
okazja, by pod okiem ekspertów przejść cały 
proces tworzenia filmu reklamowego. 

Autor zwycięskiego projektu otrzyma na-
grodę w kwocie 20 tys. zł na realizację filmu, 
który swoją premierę będzie miał na wielkim 
ekranie. Film zostanie zaprezentowany pu-
bliczności 11 października podczas Forum 

Gospodarki Morskiej Gdynia 2024. Będzie 
także udostępniony na stronach i w mediach 
społecznościowych organizatorów konkursu 
i partnerów Forum.

Konkurs organizowany jest przez Miasto 
Gdynia oraz Pomorską Fundację Filmową 
w Gdyni prowadzącą Gdyńską Szkołę 
Filmową. 

Pomysł na film wraz z wymaganymi za-
łącznikami należy przesyłać na adres: info@
gsf.pl do 29 maja, w tytule maila prosimy 
o wpisanie imienia i nazwiska oraz tytułu 
pracy, natomiast w treści maila danych kon-
taktowych (numer telefonu, adres e-mail).

Regulamin konkursu „Morze mnie kręci” 
dostępny jest na www.forum.gdynia.pl.

„Morze mnie kręci” – konkurs na film o gospodarce morskiej„Morze mnie kręci” – konkurs na film o gospodarce morskiej

Tegoroczne lato w Gdyni upłynie pod 
znakiem literatury i czytelniczych atrakcji. 
Nie zabraknie kulturalnych wydarzeń, 
które na stałe wpisały się w kalendarz 
miejskich imprez. W czerwcu po raz 
pierwszy zagości u nas Festiwal Repor-
tażu Non-Fiction. W lipcu powróci Plener 
Literacki. A w sierpniu Gdynia tradycyjnie 
stanie się Miastem Słowa.

Mole książkowe i pasjonaci literatury w 
najbliższe wakacje powinni zawitać do Gdy-
ni. Będzie tu na nich czekać moc atrakcji.

Do naszego miasta powraca Plener Li-
teracki, czyli trzy dni spotkań z pisarzami i 
językoznawcami, a także wyjątkowa okazja, 
aby zdobyć ciekawe książki w promocyjnych 
cenach.

Wydarzenie potrwa od 19 do 21 lipca, a 
odbędzie się tradycyjnie na bulwarze Nad-
morskim. To kiermasz książek połączony z 
atrakcyjnym programem literackim. Coś dla 
siebie znajdą tam zarówno miłośnicy dobrej 
lektury, jak i ci, którzy czytają okazjonalnie. 

Wstęp wolny.
Na stoiskach wydawniczych pojawią 

się zarówno nowości, jak i bestsellery. Na 
pewno będzie w czym wybierać. Wystawcy 
przygotują również ofertę specjalną.

Gdynia stawia literaturę na wysokim 
miejscu i dba o odpowiedni poziom arty-
styczny wydarzeń kulturalnych. Świadczy 
o tym m.in. Nagroda Literacka Gdynia i 
towarzyszący jej festiwal literacki Miasto 
Słowa. Program obejmuje szereg spotkań, 
dyskusji i przedsięwzięć poświęconych 
literaturze. To przegląd najważniejszych 
tytułów, obiecujących debiutów i premier, a 
także przewodnik po ciekawych zjawiskach 
w rodzimej literaturze.

 W tym roku festiwal potrwa od 28 sierp-
nia do 1 września. To będzie okazja do 
spotkania m.in. z autorami najciekawszych 
książek, które pojawiły się w ostatnim cza-
sie na polskim rynku wydawniczym. Wstęp 
wolny.

Kulminacyjnym momentem będzie finał 

Nagrody Literackiej Gdynia. Kostki Literackie 
zostaną wręczone 30 sierpnia.

W tym roku do konkursu o nagrody zgło-
szono rekordową liczbę książek – aż 717. 
W kategorii „Esej” – 82 tytuły, w kategorii 
„Proza” – 231 pozycji, w kategorii „Poezja” 
– 241 książek, a w kategorii „Przekład na 
język polski” – 163 tytuły.

Z Krakowa do Gdyni przenosi się również 
Festiwal Reportażu Non-Fiction. Zawita 
do naszego miasta od 28 do 30 czerwca. 
Hasłem przewodnim wydarzenia będzie 
„Morze”.

Dzięki przenosinom do Gdyni festiwal 
wzbogaci się o pozaliterackie formy repor-
tażu: radio, podcast czy wystawę fotore-
portażu.

Organizatorzy festiwalu od lat kładą 
szczególny nacisk na tematy związane z 
wrażliwością społeczną i katastrofą ekolo-
giczną. 

Kulturalne lato w GdyniKulturalne lato w Gdyni

Naukowa wiosna Naukowa wiosna 
w Experymenciew Experymencie

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza:

– 21 kwietnia na warsztaty popularnonau-
kowe  z planetą w tle. Dzień Ziemi to  najbar-
dziej znane święto ekologiczne! Z tej okazji 
21 kwietnia odbędą się warsztaty i pokazy 
popularnonaukowe. Udział w atrakcjach w 
cenie wstępu na wystawy. 

– 21 kwietnia o godz. 16.00 na Science 
Cafe. Przyszłość zapisana w genach?

Epigenetyka pomaga wyjaśnić, jak 
otoczenie, dieta, styl życia i inne czynniki 
wpływają na nasz genom. 

Odgrywa również ważną rolę w rozwoju 
medycyny. 

Badania w tej dziedzinie otwierają nowe 
perspektywy terapeutyczne. Porozmawiamy 
o tym z dr. Wojciechem Siwkiem. 

Bilety na wydarzenia dostępne w kasach 
i na stronie: experyment.gdynia.pl.

Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwe-
stycja, na której skorzystają wszyscy 
mieszkańcy. Ponadto każdy, kto rozliczy 
podatek dochodowy za 2023 rok w Gdyni, 
ma szansę wygrać atrakcyjne nagrody. 15 
marca wystartowała loteria, którą miasto 
organizuje już po raz siódmy.

Rozliczanie podatku dochodowego w 

Gdyni to inwestycja w miasto i jego miesz-
kańców. Każdy, kto złoży deklarację podat-
kową w Gdyni, może wziąć udział w loterii. 
Można to zrobić do 15 maja.

Aby zgłosić się do udziału loterii, wystar-
czy wypełnić formularz na www.pitwgdyni.
pl. Dotychczas (stan na 17.04) swój udział w 
loterii zadeklarowało 5 123 gdynian.

19 kwietnia będziemy obchodzić 81. 
rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim. Był to największy zbrojny 
zryw Żydów podczas II wojny światowej, 
a zarazem pierwsze miejskie powstanie 
w okupowanej Europie. Gdynia przyłącza 
się do obchodów i uczci pamięć ofiar 
tamtych wydarzeń. 

19 kwietnia 1943 roku warszawscy Ży-
dzi podjęli walkę zbrojną z Niemcami. Aby 
upamiętnić tę ważną rocznicę oraz ofiary 

powstania, w wielu miastach w Polsce są 
organizowane oficjalne uroczystości. W 
Gdyni, gdzie przed i na początku II wojny 
światowej żyła społeczność żydowska, ob-
chody odbędą 19 kwietnia o godz. 10.00 
przy tablicy u zbiegu ulic Żwirki i Wigury oraz 
Słowackiego, która jest poświęcona pamięci 
społeczności żydowskiej. 

Ważnym elementem każdej rocznicy 
wybuchu powstania w getcie warszawskim 
jest akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile”. 

Organizuje ją Muzeum Historii Żydów Pol-
skich POLIN. 19 kwietnia na ulicach stolicy 
rozdawane są papierowe żonkile. Te kwiaty 
są symbolem pamięci.Akcji od początku 
towarzyszy hasło „Łączy nas pamięć”, które 
podkreśla siłę wspólnoty, znaczenie solidar-
ności i potrzebę dialogu ponad podziałami. 
Nosząc żonkila, pokazujemy, że łączy nas 
pamięć o walczących, a także o ukrywają-
cych się w ruinach getta cywilach.

Gdynia uczci 81. rocznicę powstania w getcie warszawskimGdynia uczci 81. rocznicę powstania w getcie warszawskim
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KULTURALNY KWIECIEŃ

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza: 

– 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27 kwietnia 
na premierowe „Niewolnice z Pipidówki” 
Michała Bałuckiego w reż. Krzysztofa 
Babickiego.

Przewrotna i zabawna opowieść o sile 
sprawczej kobiet. O afrodyzjaku, jakim jest 
władza i sile napędowej, jaką jest żądza. A 

także o korupcji, politycznych ustawkach 
i rodzinnych powiązaniach. Grupa kobiet 
próbuje przeforsować swojego kandydata 
na wysokie stanowisko w mieście. Niestety, 
ktoś pomyślał o tym pierwszy i fotel dyrektora 
banku jest już z góry obsadzony.

Szczegóły: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 19 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl 

„Wieczna Komedia” inspirowany komediami 
Arystofanesa oraz esejami Rebekki Solnit, 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Współczesna Polska staje się tłem dla 
historii, która wydaje się jakby „wyjęta spod 
pióra” starożytnego greckiego prześmiewcy. 
Bohaterki spektaklu, inspirowane postaciami 
Arystofanesa, to kobiety, które postanawiają 
połączyć siły, podjąć walkę o swoje prawa 
i poprawę statusu społecznego poruszając 
problem stereotypu płci. Przeplatając kome-
dię z głębokimi przemyśleniami nad kobie-
cym losem, spektakl ukazuje różnorodność 
doświadczeń współczesnych Polek, które 
stają się symbolem walki o równość, prawa 
i zdolność do decydowania o własnym życiu. 

Bilety 50/55 zł.
– 20 kwietnia godz. 19.00 „Kardio-

system” wg tekstu „Joanna M. Brzeg” Rafała 

Matusza i „Kraboszek” Barbary Piórkow-
skiej, reż.  Ewa Ignaczak. Obsada: Hanna 
Miśkiewicz oraz Małgorzata Polakowska. 

Serce Akademii bije schowane gdzieś w 
piwnicach budynku. Na powierzchni działa 
tylko bezduszny system maszyn podtrzy-
mujących życie i widać rurki kroplówek. W 
szpitalnej scenerii rozgrywa się straszny i 
śmieszny jednocześnie sparing o życie, w 
którym biorą udział ledwo trzymająca się na 
nogach, lecz zdeterminowana, by wyzdro-
wieć, pacjentka oraz naznaczona widokiem 
wnętrza wielu już ludzkich ciał pani chirurg. 
Między kobietami jest wielka przepaść, a 
składają się na nią: wykształcenie, wiek, 
zasobność portfela, wrażliwość oraz spo-
sób patrzenia na świat, sytuacja osobista i 
rodzinna i na koniec – najważniejsze – stan 
zdrowia. 

Bilety: 50/55 zł.
Szczegóły oraz bilety dostępne na: 
teatrgdyniaglowna.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 19 kwietnia o godz. 19.30 wraz ze 
szkołą Harlem Beats, na Roztańczony Kon-
sulat - Swing i Blues w Konsulacie vol. 11, 
czyli na potańcówkę w stylu retro. W trakcie 
imprezy uczestników czekają szalone tań-
ce – głównie z lat 20.-40., ale też odrobinę 
późniejszego bluesa i funka. Ponadto w 
programie bezpłatna lekcja pokazowa. 

Wstęp wolny.
– 20 kwietnia o godz. 19.00 i 21 kwietnia 

o godz. 17.00 na nowy spektakl grupy W 
Kaczych Butach „Czy wiesz, kto mieszka 
pod ósemką?”. To śmieszna i wzruszająca 

opowieść o miłości, śmierci i chwilach, dla 
których warto żyć. Tak się to życie przeplata, 
nieustannie łącząc ze sobą przeciwstawne 
emocje – podobnie, jak w tej sztuce.

 Bilety: 35 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 25 kwietnia o godz. 18.00 na wykład 
„Pewność siebie a poczucie własnej war-
tości” w ramach Akademii Dobrych Relacji 
– cyklu spotkań prowadzonych przez Ewę 
Kuczkowską. Prelekcje mają na celu po-
móc uczestnikom w rozwoju umiejętności 
niezbędnych do utrzymania dobrych relacji 
w otaczającym ich środowisku. Wstęp wolny.

Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Ruszyły zgłoszenia do XXV Przeglą-
du Jazzowego Sax Clubu. Wydarzenie 
stworzone zostało z myślą o młodych 
muzykach. Jak co roku w ramach kon-
kursu przewidziano atrakcyjne nagrody: 
nagrody pieniężne, sesję nagraniową w 
studiu Radia Gdańsk oraz występy ze-
społów na Festiwalu Jazz Jantar i Sopot 

Molo Jazz Festival. 
Zgłoszenia konkursowe można przesyłać 

do 17 kwietnia pod adresem: 
saxclub2020@gmail.com.
Koncert finałowy odbędzie się 2 maja 

w Klubie Muzycznym Ucho.
Organizatorami wydarzenia są Miasto 

Gdynia i Klub Muzyczny Ucho.

XXV Przegląd Jazzowy Sax ClubuXXV Przegląd Jazzowy Sax Clubu

KoncertyKoncerty

Wiosennie                  Wiosennie                  
w Muzeum Miasta Gdyniw Muzeum Miasta Gdyni

Wydarzenia Muzeum Miasta Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1A):

– 20 kwietnia o godz. 10.00 – Gdynia 
Nadaje. Z Pogórza do Dębogórza – spacer 
historyczny;

– 21 kwietnia o godz. 14.00 – Jakub 
Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projek-
tanci – oprowadzanie po wystawie.

Więcej na muzeumgdynia.pl

20 kwietnia o godz. 19.00 w sali Concer-
tino (ul. Popiela 24) odbędzie się koncert.

Wystąpią: Bogna Forkiewicz (sopran) 
oraz Rafał Lewandowski (fortepian). W pro-
gramie m.in. pieśni i arie Mozarta, Purcella, 
Schuberta i Gounoda. 

Bilety w cenie 40/50 zł do nabycia na 
miejscu, 30 minut przed koncertem. 

Więcej informacji na stronie
www.concertino.pl.

***
Konsulat Kultury zaprasza:
– 21 kwietnia o godz. 11.00 na koncert z 

serii Mała Gdyńska Filharmonia – Orkiestra 
akordeonowa na tysiąc guzików. 

Tym razem małych melomanów do ma-
gicznego świata dźwięków zabierze Orkie-
stra Akordeonowa Pulsanti, która powstała 
dzięki inicjatywie studentów z Akademii 
Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w 
Gdańsku. Zespół wyróżnia nowatorskie 
podejście zarówno do samego instrumentu, 
jak i do muzyki, którą wykonuje. 

Bilety: 28 zł (dostępne: konsulatkultury.pl). 
– 23 kwietnia o godz. 19.00 recital ak-

torski Piosenki Portowe. 
W repertuarze piosenki o tematyce porto-

wo-morskiej. Ola Lis i Ignacy Jan Wiśniew-
ski zanurzą się w przebojach Agnieszki 
Osieckiej, Wojciecha Młynarskiego, Grze-
gorza Turnaua czy Kurta Weilla. 

Bilety: 25 zł (dostępne: konsulatkultury.pl). 

Wieczór z poezjąWieczór z poezją
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich                  

o. Gdańsk zapraszają na spotkanie z 
poetą Patrycjuszem Dziczkiem, które 
odbędzie się 23 kwietnia o godz. 19.30               
w Cafe Strych (Plac Kaszubski 7b).

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski.

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 24 kwietnia o godz. 13.00 na Kresową 
Środę Literacką: wykład Michała Jerzego 
Chromińskiego „Żołnierze żelaznych 
szlaków”. 

– 24 kwietnia o godz. 17.00 na Spo-
tkanie ze Sztuką: wykład Aleksandry 
Szwarc „Znane i (nie) kochane. Socrealizm 

w sztuce”;
– 27 kwietnia o godz. 11.00 na Rodzinne 

Spotkania Planszówkowe. Zapisy telefo-
niczne: instruktor Karolina Junik, 261 263 
518 wew. 31;

– 28 kwietnia o godz. 17.00 na Klub 
Krajoznawcy-Podróżnika: spotkanie z Ka-
roliną Junik „Semana Santa – Wielkanoc 
w Andaluzji”.

Klub Marynarki Wojennej zapraszaKlub Marynarki Wojennej zaprasza

W „Uchu” gra muzykaW „Uchu” gra muzyka
Podwórko Art zaprasza na koncerty 

w i inne wydarzenia muzyczne w klu-
bie„Ucho” (ul. św. Piotra 2):

– 20 kwietnia – XVIII edycja WBW Fre-
estyle Battle;

– 21 kwietnia – Percival
– 26 kwietnia – The Legacy-Tribute to 

Iron Maiden-Futureslave Tour 2024 (support: 
Bad Taste)

– 27 kwietnia – Depeche Mode Night - 
Music for the masses (impreza taneczna)

– 28 kwietnia – Amarok (support: Ap-
pleseed).

Szczegóły i sprzedaż biletów na stronie 
podworko.art
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
22 kwietnia o godz. 18.00 Biblioteka 

Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na 
bezpłatną wymianę puzzli. Prosimy o przy-
noszenie zestawów kompletnych i w dobrym 
stanie. Wymiana puzzli odbędzie się również 
25 kwietnia w godz. 10.00-18.00 w Biblio-
tece Cisowa (ul. Chylońska 237). Z kolei 23 
kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece Pustki 
Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zapraszamy 
na bezpłatną wymianę zabawek. 

Wstęp na każde z wydarzeń jest wolny.
22 kwietnia o godz. 18.00 Biblioteka 

Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza młodzież i osoby dorosłe na spo-
tkanie z pasjonatką nurkowania, Justyną 
Szumacher, która opowie o przygodach pod 
wodą oraz zaprezentuje swój ekwipunek. 

Wstęp wolny.
23 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 4 do 8 lat na zajęcia z elementami 
jogi, bajkoterapii i treningu koncentracji. 
Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 58 
625 08 16.

23 i 30 kwietnia o godz. 17.00 Biblio-
teka Cisowa (ul. Chylońska 237) zapra-
sza młodzież na warsztaty komiksowe, 
które poprowadzi Tomasz Mering, autor 
komiksów historycznych. Zapisy: filianr6@
bibliotekagdynia.pl

23 i 25 kwietnia o godz. 16.30 Biblio-
teka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zapra-
sza  dzieci od 7. roku życia na warsztaty 
improwizacji teatralno-kabaretowej, które 
poprowadzi Małgorzata Tremiszewska. 
Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel. 

58 622 44 43.
24 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 17) za-
prasza dzieci na spotkanie z bajarzem – „Na 
dywanie z piasku. Baśnie arabskie”. Wyda-
rzenie poprowadzi Szymon Góralczyk z 
grupy Karawana Opowieści. 

Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub 
tel. 58 622 18 51.

25 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci 
na spektakl „Kot w butach” w wykonaniu 
Teatru Duet. Wstęp wolny.

25 kwietnia o godz. 16.00 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza 
dzieci w wieku od 4 do 6 lat na warsztaty 
„Piankolinowy ogródek”. Zapisy: filianr11@
bibliotekagdynia.pl

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową z okazji rocznicy 

25 lat Polski w NATO. 
Wystawa czynna będzie do 25 maja. 
– na wystawę twórczości Krystyny Ma-

chowskiej „Malarstwo to moja droga…”
Wystawa czynna do 12 maja.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

17.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  

16.15. Poniedziałki nieczynne.
ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 

10.00-17.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00). 
W poniedziałki nieczynny.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
grafiki Joanny Zakrzewskiej „Verbum” do 
lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86). Wystawa potrwa do 31 maja.

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do Ma-
łej Galerii na wystawę prac plastycznych z 
rajdu „Tajna Lilijka” – historia Tajnego Hufca 
Harcerzy.

Wstęp wolny.
***

Galeria „Debiut” (ul. Orłowska 8) zapra-
sza na wystawę prac osób studiujących na 
Wydziale Grafiki Gdańskiej Akademii Sztuk 
Pięknych „Graficzne horyzonty”. 

Wernisaż zaplanowano 19 kwietnia 
o godz. 12.30.

Kuratorki wystawy: Karolina Turek 
i Magdalena Świerczek.

Wystawę można oglądać do 12 maja.
Galeria czynna: wtorek-piątek w godz. 

10.00-16.00, sobota-niedziela w godz. 

11.00-16.00 (z wyjątkiem 1-5.05).
Wstęp wolny. 

***
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza 

na wystawę plenerową „Sąd Marynarki 
Wojennej w Gdyni 1945-1990”, która bę-
dzie prezentowana na pl. Wolnej Ukrainy  
do 7 maja.

***
W przestrzeniach Halo Kultury kurator-

ka Katarzyna Stefania Józefowicz cyklicz-
nie prezentuje prace artystów-grafików z 
całego świata. 

Tym razem będą to prace współczesnej, 
japońskiej artystki Masako Uchidy. 

Wystawa dostępna od 19 kwietnia do 6 
maja w Podziemia Hali Targowej w Gdyni 
(ul. Wójta Radtkego 36).

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wernisaż wystawy 
obrazów namalowanych przez osoby z cho-
robą Parkinsona „W cieniu Pana P.”, który 
odbędzie się 19 kwietnia o godz. 17.00. 

Swoją twórczość zaprezentują człon-
kowie dwóch stowarzyszeń PARK ON                        
z Gdańska oraz PARK z Gdyni. Dodatkowo 
swoje prace  wystawią osoby niezrzeszone. 

Wystawę będzie można oglądać do 16 
maja w GCOP (ul. 3 Maja 27-31) w godz. 
9.00-19.00.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie zapraszają do obej-
rzenia wystawy rzeźby Edwarda Jastrzęb-
skiego, członka Koła Pasji Twórczych. 

Wystawa dostępna do 31 maja w siedzi-
bie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) w godz. pracy.

WystawyWystawy

KULTURALNY KWIECIEŃ

Festiwal Gdynia Classica NovaFestiwal Gdynia Classica Nova
Jazz ponownie wybrzmi w Gdyni.             

W tym roku będzie on motywem przewod-
nim 27. edycji festiwalu Gdynia Classica 
Nova. Potrwa on od 24 maja do 9 czerwca. 
Publiczność będzie mogła wysłuchać              
6 wyjątkowych koncertów.

Tegoroczna odsłona wydarzenia upłynie 
pod znakiem jazzu. Wystąpią m.in.: Chopin 
University Big Band pod dyrekcją Piotra 
Kostrzewy, Artur Jurek Trio, Filip Woj-
ciechowski Trio, Adam Wendt, Daniela 
Bereza czy Wojciech Myrczek.

Koncerty odbędą się w Polsat Plus Arenie 

Gdynia, sali koncertowej Szkoły Muzycznej I 
i II st. im. Z. Noskowskiego, Muzeum Miasta 
Gdyni oraz kościołach pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski.

Wydarzenie zainauguruje 24 maja o 
godz. 19.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia 
(ul. K. Górskiego 8) koncert „Let's Fly 
Away: amerykańskie przeboje XX wieku na 
jazzowo” w wykonaniu Chopin University 
Big Band. Wystapią m.in.: Piotr Kostrzewa 
(bandleader), Daniela Bereza (wokal) i Woj-
ciech Myrczek (wokal). Festiwal zakończy 

koncert „Artur Jurek Songbook”, 9 czerwca 
o godz. 19.00 w sali koncertowej Szkoły Mu-
zycznej I i II st. im. Z. Noskowskiego (ul. bp. 
Dominika 13A). Wśród artystów pojawią się: 
Artur Jurek (fortepian), Dariusz Herbasz 
(saksofon), Adam Żuchowski (kontrabas) 
oraz Cappella Gedanensis.

Bilety dostępne są online 
festiwalgcn.pl/bilety/, w salonach Empiku 

oraz na godzinę przed koncertem.
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SPORTOWY KWIECIEŃ
Przed nami zmagania młodych gimna-

styczek. Turniej Gdynia Rhythmic Stars & 
Baltic Junior Cup odbędzie się w dniach 
2-5 maja. Po raz szósty w Gdyni. W naj-
większym tego typu wydarzeniu w kraju 
udział weźmie ponad 250 zawodniczek    
z dwudziestu krajów. 

Podczas spektakularnych pokazów w hali 
Polsat Plus Arena Gdynia będzie można zo-
baczyć światowej sławy zawodniczki, w tym 
pełną kadrę Polski w gimnastyce artystycz-
nej, która przygotowywyje się do decydującej 
walki o igrzyska olimpijskie w Paryżu. 

Sportowym zmaganiom towarzyszyć bę-

dzie strefa zabaw z atrakcjami dla całej rodzi-
ny. W programie organizatorzy zaplanowali 
także liczne konkursy, nagrody, animacje, a 
także projekcje w sali kinowej. 

Organizatorami turnieju są Polski Związek 
Gimnastyczny i Fundacja Corda, we współ-
pracy z pomorskimi klubami: SGA Gdynia, 
UKS Jantar Gdynia oraz Fundacją Boome-
rang. Partnerem strategicznym imprezy jest 
Miasto Gdynia, a sponsorem Vectra. Wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny.

Program wydarzenia dostępny jest na 
stronie www.gdyniastars.pl/program.

Wstęp bezpłatny.

Gdynia Rhythmic Stars & Baltic Junior CupGdynia Rhythmic Stars & Baltic Junior Cup

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie
W piątki o godz. 18.00 chętni do wspól-

nego marszu po trójmiejskich lasach, 
spotykają się na Leszczynkach przy 
paczkomacie w pobliżu cmentarza przy 
ul. Pelplińskiej.

Stąd ruszają na kilkukilometrowy prze-
marsz. O inicjatywie „Kijki w ruch” można 
przeczytać również na fb. Udział jest bez-
płatny, nie obowiązują zapisy.

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych.

Odbywają się w poniedziałki i piątki                
o godz. 18.00 (trwają godzinę) w ZSSO 
przy ul. Władysława IV 54.

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i 
informacje: Krzysztof – pod nr. tel. 668 124 
060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-

ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-

tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.

***
SI Arka Gdynia zaprasza dzieci w wieku 

od 5 lat, które lubią aktywnie wypoczywać w 
gronie rówieśników, na półkolonie w obiek-
tach GCS w Redłowie. 

Szczegóły na www.si-arka.gdynia.pl.
Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 

mailowo: wakacje@si-arka.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Ejsmond Club zapra-
sza na treningi piłki nożnej dzieci i młodzież 
w wieku od 6 do 15 lat. Zajęcia prowadzone 
są w pięciu dzielnicach Gdyni: Karwiny, Cen-
trum, Wiczlino, Pogórze, Chylonia. Zapisy 
pod nr. tel. 690 970 042 lub mailowo: 

stowarzyszenie@ejsmondclub.pl.

Zajęcia sportowe dla małych i dużychZajęcia sportowe dla małych i dużych

Trwa kolejna edycja kampanii „Do 
Pracy Jadę Rowerem”. Kampania skiero-
wana do pracowników gdyńskich firm po-
trwa do końca września. Dołączyć można 
w dowolnym momencie. W tegorocznej 
edycji nie brakuje nowości. 

Tegoroczna rywalizacja odbywa się z wy-
korzystaniem specjalnej bezpłatnej aplikacji 
„Aktywne Miasta”, która pozwoli na proste 
rejestrowanie przejazdów i jest dostępna 
dla użytkowników Google Play i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie 
punkty, które związane będą z licznymi na-
grodami i zniżkami przygotowanymi przez 
Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów 
akcji. System premiowania przygotowany 
zostanie w taki sposób, aby możliwość uzy-
skania nagrody była dostępna dla każdego 
użytkownika.

Projekt organizowany przez Gdyńskie 
Centrum Sportu czeka kluczowa zmiana: 
podział na dwie odrębne kategorie kon-
kurencji – Przejazdy oraz Kilometry. Ta 
zmiana pozwala na bardziej elastyczne 
dopasowanie do indywidualnych preferencji 
uczestników oraz ich codziennych nawyków 
komunikacyjnych

Kampania potrwa do września 2024 
roku. Udział w niej będą mogli użytkowni-
cy rowerów, rowerów elektrycznych oraz 
hulajnóg. Nagrody przyznawane są indywi-
dualnie i firmowo na podstawie aktywności 
uczestników, z podziałem na obie kategorie 
rywalizacji.

Kampania „Do Pracy Jadę Rowerem” 
to inicjatywa skierowana do mieszkańców 
Gdyni mająca na celu promowanie zdro-
wego trybu życia oraz wykorzystania na co 
dzień ekologicznych środków transportu. 
Skupiając się na pracownikach lokalnych 
podmiotów projekt zachęca do rywalizacji 
zarówno na poziomie indywidualnym, jak i 
firmowym, podkreślając przy tym wartość 
aktywności fizycznej i troski o środowisko.

Pytania związane z kampanią można 
przesyłać na adres mailowy:

dopracyjaderowerem@gdyniasport.pl lub
rowery@gdynisport.pl
W przypadku problemów z działaniem 

aplikacji: kontakt@aktywnemiasta.pl.
Więcej informacji odnośnie projektu, 

regulamin oraz przewidywane nagrody in-
dywidualne na stronie

www.gdyniasport.pl.

Kampania „Do Pracy Jadę Rowerem”Kampania „Do Pracy Jadę Rowerem”

Bezpłatne                     Bezpłatne                     
treningi kolarskietreningi kolarskie

Gdyńskiego Centrum Sportu wspólnie 
z ekipą MTB Decathlon Trójmiasto zapra-
szają na cykl treningów i wycieczek po 
malowniczych terenach Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego. 

Treningi startują przy Gdyńskim Centrum 
Sportu. Najbliższy odbędzie się 20 kwietnia 
o godz. 9.00. To idealna okazja, aby połą-
czyć aktywność fizyczną z przyjemnością 
odkrywania nowych miejsc i czerpania ra-
dości z jazdy rowerem w otoczeniu przyrody. 

Aby wziąć udział, niezbędne jest wcze-
śniejsze zapisanie się poprzez formularz 
dostępny na www.go.decathlon.pl.

Bieganie dla pańBieganie dla pań
W każdy poniedziałek o godz. 19.00 

odbywają się bezpłatne zajęcia dla kobiet, 
które pragną rozpocząć swoją przygodę z 
bieganiem i aktywnością fizyczną. 

Zajęcia będą odbywają się w Parku Cen-
tralnym w Gdyni i trwają około 45 minut.

Nordic walkingNordic walking
Zajęcia Nordic walking odbywają się w 

każdą środę o godz. 18.00. 
Zbiórka na parkingu przy skwerze Arki 

Gdynia.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, 
która odbędzie się 28 kwietnia w godz. 
9.00-12.00. 

Wydarzenie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18.

Wstęp wolny.

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Rekrutacja ratowników na kąpieliska otwarta – cd.Rekrutacja ratowników na kąpieliska otwarta – cd.
Podobnie jak w poprzednich latach za 

plażowe ośrodki w naszym mieście odpo-
wiadać będzie Gdyńskie Centrum Sportu. 
Tradycyjnie zagoszczą one w 4 różnych 
częściach miasta. Śródmieście, Babie Doły, 
Redłowo i Orłowo będą miejscami, gdzie 
każdy znajdzie swoją kąpielową oazę.

Strzeżone kąpieliska będą dostępne 
codziennie przez cały sezon letni w godz. 

9.30-17.30. Oficjalne otwarcie zaplanowano 
na 21 czerwca na plaży w Śródmieściu. 
Pozostałe kąpieliska ruszą z pełną parą od 
początku lipca i pozostaną czynne aż do 
zakończenia sierpnia.

Szczegóły tego naboru oraz pozostałe 
ogłoszenia o pracę w jednostce dostępne 
są w specjalnej zakładce na stronie www.
gdyniasport.pl
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Zbadaj się na wiosnę Zbadaj się na wiosnę 
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii. Program sponsorowany 
przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje kobietom 
(rocznik od 1950 do 1979), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 78 11 829 
poniedziałek-środa w godz. 7.30-18.45, 
czwartek-piątek w godz. 7.30-14.00.

Nowość. Pomorska Karta TurystyNowość. Pomorska Karta Turysty
Pomorska Karta Turysty to rozwiązanie 

wprowadzone przez Pomorską Regional-
ną Organizację Turystyczną, dzięki które-
mu turyści mogą zwiedzać najciekawsze 
atrakcje, bez konieczności kupowania 
oddzielnych wejściówek. 

W kwietniu uruchomiono nową ofertę 
„Pakiet Gdynia”, skierowaną do osób planu-
jących urlop w Gdyni, ale także do mieszkań-
ców, którzy chcą lepiej poznać swoje miasto.

„Pakiet Gdynia” umożliwia skorzystanie 
z 8 gdyńskich atrakcji: Akwarium Gdyńskie, 
Centrum Nauki Experyment, Gdyńskie 
Muzeum Motoryzacji, Muzeum Marynarki 
Wojennej, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum 
Emigracji, Dar Pomorza, ORP Błyskawica.

Pakiet można zakupić na stronie inter-
netowej kartaturysty.pomorskie.travel lub 
w wybranych punktach sprzedaży, m.in.: w 
Miejskiej Informacji Turystycznej w Gdyni 
(ul. 10 Lutego 24) i Pomorskim Centrum 
Informacji Turystycznej w Gdańsku (ul.Wały 
Jagiellońskie 2a)

Z pakietu można korzystać za pomocą 
aplikacji mobilnej lub specjalnej karty.

Dostępne są dwa warianty czasowe: do 
wykorzystania w ciągu 24h lub 48h. Ponadto 
istnieje możliwość zakupu biletów ulgowych. 
Warto dodać, że karta jest imienna, dlatego 
może korzystać z niej wyłącznie jedna oso-
ba. Dodatkowo, w każdym momencie, moż-
na doładować kartę dowolnym pakietem.

Nowe pamiątki                                                                       Nowe pamiątki                                                                       
w Miejskiej Informacji Turystycznejw Miejskiej Informacji Turystycznej

Miejska Informacja Turystyczna (ul. 
10 Lutego 24) szykuje się na zwiększone 
zapotrzebowanie na gdyńskie pamiąt-
ki. W punkcie pojawiły się nowości z 
najbardziej charakterystycznymi moty-
wami – architekturą modernistyczną i 
trolejbusami. 

Pojawiły się zarówno trolejbusowe, jak i 
modernistyczne nowości. Co ważne, wszyst-
kie wykonane są przez polskich, często 
lokalnych producentów. Wśród nich, pierw-
szy wykonany ze sklejki model trolejbusu – 
popularnego na gdyńskich ulicach Solarisa. 
W zestawie oprócz pojazdu znalazł się znak 
przystanku i pasażer. Wszystko do złożenia 
w 15-20 minut bez użycia kleju. Uzupełnił 
on wcześniej wprowadzony asortyment z 
motywem pojazdu na „szelkach”: modele 
papierowe do sklejania, puzzle, kolorowanki, 
naklejki, magnesy, przypinki.

Dla pasjonatów modernizmu i dizajnu na 
ściany trafiły nowe plakaty Jana Rutki, a 

na półki stylowe, czarne torby, pocztówki i 
zakładki do książek – do kupienia osobno i 
w zestawie. Z jednej strony pokazano grafikę 
z ikonicznym „Bankowcem”, czyli Zespołem 
Mieszkaniowym Banku Gospodarstwa Kra-
jowego z lat 1935-1939, z drugiej schematy 
kilku innych budynków połączonych szla-
kiem modernizmu: Miejskie Hale Targowe, 
kamienica Hundsdorffów, Urząd Pocztowo-
-Telegraficzny i kamienica Orłowskich. Przy-
pinki, ich kolekcja wzbogaci się w kwietniu 
o cztery nowe wzory – modernistyczną halę 
targową, okręt podwodny Sokół, który nie-
dawno stanął przed Muzeum Marynarki Wo-
jennej, psa ratownika oraz dziki w mieście. 
Dołączą one do takich wzorów, jak budynek 
PLO (modernizm), gdyńskie rybki z bulwa-
ru Nadmorskiego, orłowskie molo, statek 
Batory, mewa à la marynarz i uśmiechnięty 
trolejbus oraz trolejbus na tle kamienicy 
Orłowskich przy ul. Świętojańskiej.

W dniach 19-25 kwietnia odbędzie 
się kolejna edycja Cinema Italia Oggi 
– przeglądu nowego kina włoskiego. 
W programie: filmy, które biły rekordy 
oglądalności, urzekły krytyków oraz 
zdobyły nagrody na festiwalach w kraju 
i za granicą.

Program: 
– 19 kwietnia – El Paraiso (106 min.)
– 20 kwietnia – Lubo (180 min.)
– 21 kwietnia – Mia (108 min.)
– 22 kwietnia – Jakowce wśród wilków  

(100 min.)  

– 23 kwietnia – Comandante (122 min.)
– 24 kwietnia – A nie mówiłem? (100 

min.)
– 25 kwietnia – Mimi – Książę Ciemności  

(103 min.)
– 26 kwietnia – Jutro będzie nasze (118 

min.) 
Wszystkie seanse odbędą się o godz. 

18.30, w sali Goplana.
Bilety dostępne w kasie kina GCF oraz 

na stronie gcf.org.pl w zakładce Repertuar.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 26 kwietnia 
o godz. 17.00 na spotkanie autorskie i 
promocję książki Tadeusza Kondrackie-
go „Grupa ścigaczy polskiej Marynarki 
Wojennej na wodach brytyjskich (1940-
1945)”.

Podczas wydarzenia będzie można nabyć 
egzemplarz książki.

Wstęp wolny.
Publikacja wydana przy współpracy Mu-

zeum Marynarki Wojennej w Gdyni.

Sławomir Kitowski zaprasza 5 maja 
o godz. 12.00 na pierwszy wiosenny spa-
cer historyczny po Orłowie. 

Zbiórka pod Domkiem Żeromskiego (ul. 
Orłowska 6) o godz. 12.00. Wstęp wolny. 
Spacer jest częścią projektu „Kulturalne 
Orłowo”.

Spacer historyczny Spacer historyczny 
po Orłowiepo Orłowie

Przegląd kina włoskiegoPrzegląd kina włoskiego

Spotkanie z historią Spotkanie z historią 
marynarki wojennej marynarki wojennej 

Pora pomyśleć o sobie. Pora pomyśleć o sobie. 
Spotkania w Muzeum EmigracjiSpotkania w Muzeum Emigracji

„Zauważ i zadbaj” to cykl otwartych 
spotkań warsztatowych, na które Muzeum 
Emigracji zaprasza wszystkich czujących 
potrzebę, by na chwilę zwrócić się ku 
sobie. Skierowane są przede wszystkim 
do pracowników oświaty – nauczycieli, 
pedagogów i pozostałych pracowników 
szkół. Bo im bezpieczna przestrzeń do 
wzmocnienia własnej odporności psy-
chicznej jest bardzo potrzebna.

Harmonogram spotkań:
–  24 kwietnia w godz. 17.00-19.00
„Emigracja w cyklu życia”
Podróż życia dla każdego z nas ma swoją 

wyjątkową narrację i unikalny scenariusz. W 
czasie ostatniego kwietniowego spotkania 
odtworzymy linie naszych życiowych migracji 

i zastanowimy się nad ich znaczeniem w 
naszym życiu. Wszystko to w kontekście 
muzealnych historii, przez pryzmat których 
przyjrzymy się własnym doświadczeniom.

– 15 maja w godz. 17.00-19.00
„Ja i moje zasoby”
Jak czuliście się ze sobą kiedyś, a jak jest 

teraz? W czasie spotkania przyjrzymy się 
historii i wspomnieniom, będących zarówno 
źródłem zasobów jak i budulcem naszej 
odporności psychicznej.

– 22 maja w godz. 17.00-19.00
„Ukojenie i spokój - gdzie to znaleźć?”
Tym razem porozmawiamy o wartościach. 

To nasz wewnętrzny, często nienazwany 
kompas, który prowadzi nas przez ścieżki 
życia i razem z nami zmienia się oraz ewolu-

uje. W trakcie warsztatów otworzymy nasze 
pokłady kreatywności – wspólnie stworzymy 
symboliczną kolorową wioskę.

– 5 czerwca w godz. 17.00-19.00
„Ludzie listy piszą… Czerwcowe ćwicze-

nia uważności”
Ostatnie dziesięciolecia to czas przy-

śpieszonych zmian – także w sposobach 
pielęgnowania relacji międzyludzkich. Jak 
dbamy o nie dziś, a jak odbywało się to 
dawniej? Inspiracją do dyskusji i twórczej 
aktywności będą odkryte na wystawie stałej 
listy i opisane w nich ludzkie historie.

Wstęp na warsztaty jest bezpłatny, ale 
obowiązują zapisy pod adresem mailowym: 
l.radacka-majek@muzeumemigracji.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej zapra-
sza 25 kwietnia o godz. 17.00 na kolejny 
seans z cyklu Kino Wojenne w Muzeum.

Tym razem będzie to film „Pan i władca: 
Na krańcu świata”. Czasy wojen napoleoń-
skich na morzu. Dynamiczny obraz walk z 
nieprzyjacielem, naturą, dolegliwościami 
bytowania na żaglowcu Royal Navy. 

O godz. 17.00 planowane jest historycz-
ne wprowadzenie Aleksandra Goska, a o 
godz. 17.15 rozpocznie się projekcja.

Wstęp wolny.

Kino wojenneKino wojenne
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Spacery teatralne               Spacery teatralne               
w Teatrze Miejskimw Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza (ul. gen. Józefa Bema 26) organizuje 
spacery teatralne dla wszystkich, którzy 
chcą zajrzeć w niedostępne na co dzień 
zakamarki gdyńskiej sceny. Ponadto 
uczestnicy spotkań mogą zapoznać się 
z historią teatru oraz obejrzeć rekwizyty 
czy kostiumy.

Spacery będą odbywać się w kwietniu, 
maju i czerwcu. Zawsze w poniedziałki. 
Najbliższe wydarzenie odbędzie się 22 i 29 
kwietnia o godz. 9.00, 11.00 i 13.00. 

Koszt udziału 10 zł od osoby. Obowiązują 
zapisy. Rezerwacje pod nr. tel. 58 660 59 23 
lub mailowo: 

edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”
Ruszyła 30. edycja konkursu „Gdynia 

w kwiatach 2024”.
Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący 

podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć 
udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 4 
kategoriach.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. 

Dodatkowym atutem branym pod uwa-
gę w tym roku jest próba nawiązania do 
ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się 
swojskim, swobodnym klimatem i ciepłym 
nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą 
elektroniczną formularza z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 
pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub e-mailem 
na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub 
p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 
2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com. 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE ,GDYNIA W KWIATACH 2024’ 
 
 
................................................................................................................................… 
Imię i nazwisko zgłaszającego 
 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu 
(jeśli dotyczy) 
 
 
...............................................................................................................................….  
Adres, dzielnica, nr telefonu 
 
OŚWIADCZENIA I ZGODY  
 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):  
 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;  
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);  
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’  i 
akceptuję jego warunki. 

 
 Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta 
 bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.  

Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania 
nagrody finansowej zostaną przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej 
wypłacenia. 

 
 

……………………............................................... 
Data i podpis osoby zgłaszającej 

 
 
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia.  
Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’ 
oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa: 
- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych, 
- prawo żądania sprostowania danych, 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach), 
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. 
Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w 
kwiatach 2024’. 
 
 
 
 
 
 

Stworzenie bezpiecznej przestrzeni 
do wyrażenia siebie oraz zbudowanie 
poczucia skuteczności młodych osób 
to główne założenia publikacji pt. „Mło-
dorośli. Opowieści wkraczających w 
dorosłość”, będącej debiutem autorskim 
grupy młodzieży w okresie dorastania. 

Zbiór opowiadań w formie tekstów i ko-
miksów powstał w ramach warsztatów zor-
ganizowanych przez Fundację Młodorośli.

Inicjatorem wydanej książki jest trójmiej-
ska Fundacja Młodorośli, zawdzięczająca 
swoją nazwę osobom, których najczęściej 

otacza swoją opieką – młodym wchodzącym 
w dorosłość. Wśród innych projektów Fun-
dacji można wyróżnić prowadzenie dwóch 
Placówek Wsparcia Dziennego tzw. gdyń-
skich SPOT-ów, utworzenie grupy „Widzialna 
Ręka”, przeprowadzenie pandemicznej akcji 
„Dobronosze” czy działań informacyjnych 
związanych z kryzysem uchodźczym w 
Ukrainie. Publikacja powstała w ramach 
projektu “Witaminacja 2.0” finansowanego 
ze środków miasta.

Książka dostępna jest bezpłatnie pod 
linkiem: https://linktr.ee/mlodorosli

Opowieści wkraczających w dorosłośćOpowieści wkraczających w dorosłość

LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie 
w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finan-
sowanego przez NFZ.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wy-
konać mammografię w programie:

– co 24 miesiące, jeśli nie miały zdia-
gnozowanej wcześniej złośliwej zmiany 
nowotworowej w piersi;

– co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po 
zakończonym leczeniu;

– co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od 
leczenia chirurgicznego raka piersi  pozo-
stają w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT);

Wyłączone z programu są kobiety objęte 
„Opieką nad rodzinami wysokiego, dzie-
dzicznie uwarunkowanego ryzyka zacho-

rowania na raka piersi lub raka jajnika” lub 
„Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.  

Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie 
można wykonać w dowolnej lokalizacji, nie-
zależnie od swojego miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.

LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni 
mammograficznej 22, 23 i 24 maja w godz. 
10.00-17.00 przy Centrum Riviera, ul. Kazi-
mierza Górskiego 2.

Mammografia jest najbardziej czułym i 
specyficznym badaniem w zwalczaniu raka 
piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których 
nie można zaobserwować podczas samo-
kontroli piersi. Wczesne wykrycie nowotworu 
umożliwia natychmiastowe leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80. 
Więcej na www.luxmed-diagnostyka.pl

Badaj się, zyskaj spokójBadaj się, zyskaj spokój

Policjanci organizują Policjanci organizują 
spotkania z dziećmi spotkania z dziećmi 
i młodzieżąi młodzieżą

Rozmowy z lokalną społecznością 
to kluczowy element pracy policjantów. 
Tylko od początku tego roku odbyły się 
już 263. spotkania profilaktyczne.

– przedszkola: 32 spotkania profilaktycz-
ne, w których wzięło udział 225 dzieci, 

– szkoły podstawowe i ponadpodstawo-
we: 192 spotkania profilaktyczne, w których 
wzięło udział 3282 uczniów,

– mieszkańcy: 39 spotkań, w których 
udział wzięło 950 osób.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Przedstawiamy Wam Aslana. To ener-
giczny, bardzo ciekawski i kontaktowy psiak. 
Uwielbia spacery w towarzystwie opiekunów 
i wolontariuszy, jest psem bardzo spragnio-
nym kontaktu z człowiekiem.

Ma ok. 3 lat i jest średniej wielkości. Nie 
ma zauważalnych problemów zdrowotnych. 
Pies posiada aktualne szczepienia, ma 
nadany chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Zamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domuZamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domu
Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp.

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyj-
mowane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny. 

Odpady niebezpieczne, w tym zużyty 
sprzęt elektroniczny i elektryczny (bez limitu 
wielkości), można też dostarczyć we wła-
snym zakresie do punktów zbiórki odpadów 
niebezpiecznych:

– na Witominie – przy ul. Konwaliowej 
1 – od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-18.00;

– na Cisowej – przy ul. Chylońskiej 301 – 
w poniedziałki i środy w godz. 14.00-17.00 
oraz w soboty w godz. 11.00-15.00,

– na Pogórzu – przy ul. Żeliwnej 3 – we 
wtorki i czwartki w godz. 14.00-17.00 
i w soboty w godz. 11.00-15.00,

– w Orłowie – przy ul. Kasztanowej 4A 
– w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 
w godz. 12.00-15.00,

– na Karwinach – przy ul. Nałkowskiej 20 
– we wtorki i czwartki w godz. 14.00-17.00 
oraz w soboty w godz. 10.00-14.00.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Burasek pomagaBurasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontak-
cie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

Dzień Ziemi – sprzątamy w dzielnicachDzień Ziemi – sprzątamy w dzielnicach
20 kwietnia odbędzie się wiosenne 

sprzątanie dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
organizowane w ramach realizacji Budże-
tu Obywatelskiego. 

Sprzątanie wspólnej sąsiedzkiej prze-
strzeni rozpocznie się o godz. 10.00, a 
miejsca odbioru zebranych odpadów zostały 
wyznaczone w trzech punktach: ul. Wiczliń-
ska przy przedszkolu nr 59, ul. Jowisza przy 
wejściu do lasu, skrzyżowanie ul. Staniszew-
skiego i ul. Zaruskiego.

Punkt startowy znajduje się na ul. Wicz-
lińskiej, skąd wszyscy chętni mogą pobrać 
rękawiczki i worki na śmieci. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo i społeczność 

Szkoły Podstawowej nr 34 zapraszają 
20 kwietnia na wiosenne sprzątanie 
Redłowa. 

Zbiórka o godz. 11.00 przy szkole przy 
ul. Cylkowskiego 5.

Bądź foczym bohateremBądź foczym bohaterem

Nowa ekspozycja zachwyci odwiedzających Nowa ekspozycja zachwyci odwiedzających 
Akwarium GdyńskieAkwarium Gdyńskie

Szykuje się gratka dla odwiedzających 
Akwarium Gdyńskie. To ekspozycja usy-
tuowana pod poziomem morza, poświę-
cona ekosystemowi arktycznych mórz. 
Będzie mieć swoją premierę 20 kwietnia.

Nowa prezentacja obejmuje 12 zbiorni-
ków o łącznej pojemności 450 000 litrów, 
które są domem dla różnorodnych gatunków 
ryb kostno- i chrzęstnoszkieletowych, skoru-
piaków oraz wyjątkowej meduzy – Chrysaora 
quinquecirrha, hodowanej przez doświad-
czonych akwarystów.

Cała ekspozycja prezentuje faunę zimnej 

części Oceanu Atlantyckiego, z uwzględnie-
niem Morza Północnego, Cieśnin Duńskich 
i Bałtyku. Docelowo w nowej przestrzeni 
zobaczymy aż 1300 nowych organizmów, 
ponad 30 gatunków zwierząt.

Nowy projekt wystawy został stworzony 
w celu ukazania różnorodności środowiska, 
które często jest niedoceniane. Bogate w 
tlen i pełne życia wody północnego Atlantyku 
stwarzają doskonałe warunki do rozwoju 
wielu gatunków zwierząt i roślin.

Całkowity koszt realizacji tej inwestycji 
wynosi 16 521 573,79 zł.

Pod adresem www.gdynia.pl/klimat 
można znaleźć rzetelne informacje 
o zmianie klimatu, jej skutkach oraz 
możliwych działaniach adaptacyjnych i 
mitygacyjnych. 

W zakładce Aktualności zapoznamy się z 
artykułami nt. działań w mieście dotyczących 
ochrony środowiska, zrównoważonej mobil-
ności i klimatu. Ślad węglowy to przestrzeń, 
gdzie można przyjrzeć się wyliczonym 
dla Gdyni emisjom gazów cieplarnianych. 
Pozwoli to nam zrozumieć jaki wpływ na 
zjawisko mają poszczególne sektory i o jakiej 
skali emisji mówimy w kontekście naszego 

miasta. W części Projekty i Działania mo-
żemy natomiast sprawdzić jakie inicjatywy 
są aktualnie realizowane w mieście. W 
zakładce Wiedza znajdują się polecenia 
ciekawych źródeł informacji oraz materiały 
do pobrania (min. publikacje, raporty, grafiki), 
w tym także lista książek dla najmłodszych, 
posegregowana według wieku. Zakładka 
Dotacje zawiera listę obecnie dostępnych 
dotacji wraz z informacjami o procedurach 
dofinansowania.

Zachęcamy do zapoznania się ze stroną 
i bycia na bieżąco z klimatycznymi informa-
cjami z Gdyni! 

Klimatyczna strona GdyniKlimatyczna strona Gdyni

Kwiecień to szczyt foczych wizyt na 
nadmorskich plażach. W tym okresie 
można spotkać najczęściej szczenięta, 
które bardzo źle znoszą post i stres, 
dlatego należy zawiadomić odpowiednie 
instytucje i nie próbować udzielać im 
pomocy na własną rękę.

Przypominamy, co zrobić, gdy w pobliżu 
zobaczymy fokę:

– nie zbliżajmy się i nie dotykajmy foki. 
Trzydzieści metrów to odległość, z której 
można obserwować zwierzę.

– pozwólmy foce wyjść na brzeg. Wszyst-
kie gatunki fok muszą co jakiś czas wyjść z 
wody, co nie zawsze oznacza, iż zwierzę jest 
chore bądź ranne.

Przydatne numery telefonów, w razie, 
gdzy zobaczymy foki:

EkoPatrol 58 660 11 83 lub 661 600 571
Stacja Morska UG w Helu 601 889 940 

lub 58 675 08 36, Błękitny Patrol WWF 795 
536 009.

Bałtyk jest domem trzech gatunków fok: 
szarej, pospolitej i obrączkowanej.

W weekend został zrealizowany pierw-
szy etap prac polegający na wymianie 
nawierzchni ul. Dworcowej. Prace drogo-
we w tym miejscu będą kontynuowane w 
najbliższy weekend.

Wymiana nawierzchni na ul. Dworcowej 
była realizowana na fragmencie od placu 
Konstytucji w kier. ul. Podjazd, do wysokości 
przejścia dla pieszych przy SKM Gdynia 
Główna. Roboty drogowe zakładały frezowa-
nie „starej” nawierzchni i ułożenie nowych 

warstw: wiążącej i ścieralnej.
Roboty drogowe są realizowane w week-

endy – gdy ruch jest zdecydowanie mniejszy. 
Prace w ramach drugiego etapu rozpoczną 
się 19 kwietnia o godz. 19.00 i potrwają 
do 20 kwietnia. Ruch zostanie wznowiony 
w niedzielę, przed porannym szczytem ko-
munikacyjnym. W trakcie prac ruch będzie 
odbywać się po przeciwnej stronie jezdni po 
dwóch pasach dwukierunkowo.

Ul. Dworcowa – zrealizowano pierwszy etap pracUl. Dworcowa – zrealizowano pierwszy etap prac
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GDYNIA RODZINNA

Kulturalnie, edukacyjnie i rodzinnieKulturalnie, edukacyjnie i rodzinnie

W Gdyni wspieramy osoby w kryzy-
sach psychicznych. Wciąż poszerza się 
oferta Oddziału Dziennego Psychiatrycz-
no-Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Przy-
stani przy ulicy Śmidowicza 49.

Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania
800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 

w kryzysie psychicznym
116 111 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 

Dzieci i Młodzieży
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania 

dla Dorosłych
800 100 100 – Numer Zaufania dla 

rodziców i nauczycieli w sprawach bezpie-
czeństwa dzieci.

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne:
– PPP 1, ul. L. Staffa 10, Karwiny
– PPP 2, ul. Chylońska 227, Cisowa
– PPP 3, ul. Płk. Dąbka, Oksywie

Pomoc psychologiczna i przydatne telefonyPomoc psychologiczna i przydatne telefony

Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 
zaprasza na spektakle dla dzieci: 

– „Brzechwa dla dzieci”. Znana twór-
czość Jana Brzechwy, którą najmłodsi widzo-
wie mogą poznać w tym humorystycznym 
spektaklu; 

– „Księgi dżungli”. Mowgli przeżywa 
prawdziwą przygodę wśród dzikich zwierząt! 
Podczas gdy jedne starają się mu przeszko-
dzić, inne stają się przyjaciółmi. Chłopiec 
uczy się wraz z publicznością o wartości 
tolerancji i szkodliwości stereotypów.

– „Pan Disney zaprasza”. Kolorowy, 
rozśpiewany i roztańczony, radosny koncert 
piosenek z filmów Walta Disneya, takich jak 

„Kraina Lodu”, „Pocahontas”, „Mała Syrenka” 
czy „Alladyn”.

– „Pchła Szachrajka”. Psikusy to jej spe-
cjalność – wyjadanie kremu z rurek w cukier-
ni czy oszustwa w kasynie to tylko niektóre z 
nich. Pchełka nie czuje się odpowiedzialna 
za swoje mało zabawne żarty.

– „Piotruś Pan”. Niezwykły familijny 
spektakl, zrealizowany w rewolucyjnej dla 
musicalu technologii 3D.

– „Tylko grzecznie”. Miłosława (Miła), 
czyli mała Miłka wie, że nie jest ładnie się 
złościć. Że należy być grzeczną i miłą.

Kalendarium spektakli oraz bilety na 
stronie www.muzyczny.org/pl.

Teatr dla najmłodszychTeatr dla najmłodszych  

W ramach „Gdyńskiego Poruszenia” 
niezmiennie oferowane są różnorodne 
aktywności fizyczne, dostosowane do 
różnych grup wiekowych i poziomów 
kondycji. To doskonała okazja dla miesz-
kańców Gdyni, aby rozpocząć nowy rok 
aktywnie i zdrowo.

Celem zajęć jest wsparcie osób ze spek-
trum autyzmu i pomóc im oraz ich rodzicom 
w przezwyciężaniu autystycznych ograni-
czeń. Cykl „Dziecko i jego świat” przeznaczo-
ny jest dla dzieci (do lat 15) ze stwierdzonym 
autyzmem oraz ich opiekunów.

Program wpisuje się w realizowaną przez 
Gdyńskie Centrum Sportu strategię znosze-
nia barier społecznych. Jego podstawowym 

celem jest z jednej strony pomoc w rozwoju 
psychomotorycznym dzieci, z drugiej – edu-
kacja rodziców lub opiekunów.

Podczas zajęć konieczna jest obecność 
opiekuna. Przed zajęciami należy okazać 
zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań w zajęciach ruchowych.

Zajęcia „Dziecko i jego świat” w ramach 
Gdyńskiego Poruszenia koordynuje Artur 
Sprusiński.

Zajęcia odbędą się 21 kwietnia o godz. 
18.00 w Gdyńskim Centrum Sportu (ul. 
Olimpijska 5).

Więcej informacji na stronie: 
gdyniasport.pl.

Gdyńskie Poruszenie: Dziecko i jego światGdyńskie Poruszenie: Dziecko i jego świat

Biblioteka Gdynia zaprasza na bez-
płatne zajęcia dla rodzin z dziećmi od 4. 
do 6. r.ż. Zumbini to innowacyjne zajęcia 
umuzykalniające.

Czym są zajęcia Zumbini?
40-minutowa zabawa muzyką i ruchem, 

która jest stworzona specjalnie dla dzieci 
w odpowiednim zakresie wiekowym. Ruch/
taniec, granie na instrumentach oraz śpie-
wanie. Kontakt z muzyką oraz wszystkie ko-
rzyści z tym związane. Zajęcia prowadzone 
są częściowo w języku polskim, częściowo 
angielskim.

Warsztaty poprowadzi Elżbieta Led-
mann. Dzieci poniżej siódmego roku życia 
muszą być pod opieką rodziców.

Obowiązują zapisy mailowo:
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 625 08 16.
Wydarzenie sfinansowane ze środków 

Rady Dzielnicy Obłuże.

Zumbini - spotkania Zumbini - spotkania 
muzyczno-tanecznemuzyczno-taneczne

We wtorki od godz. 17.00 na Hali Lek-
koatletycznej GCS, sala fitness (ul. Olim-
pijska 5) odbywają się zajęcia przezna-
czone dla kobiet od drugiego trymestru 
ciąży, niezależnie od poziomu sprawności 
fizycznej oraz umiejętności ruchowych. 

Zajęcia trwają 60 minut. Głównym celem 
jest aktywizacja kobiet w ciąży oraz ko-
rzystny wpływ na rozwój dziecka. Ponadto 
założeniami zajęć są także: zmniejszenie 
dolegliwości bólowych, łagodniejsze i bar-
dziej świadome doświadczenie porodu oraz 
połogu.

Na zajęcia należy zabrać:
zaświadczenie lekarskie (na pierwsze 

zajęcia), matę, skarpetki antypoślizgowe 
(uczestniczki ćwiczą bez butów, w skarpet-
kach bądź na boso; można również ćwiczyć 
w obuwiu – kwestia indywidualna), gruby 
ręcznik/kocyk, wodę. 

Koordynatorem zajęć dla kobiet w ciąży 
jest Katarzyna Wojtera.

Szczegóły na stronie: 
gdyniasport.pl.
Zajęcia odbywają się w ramach Gdyńskie-

go Poruszenia.

Zajęcia                                  Zajęcia                                  
dla kobiet w ciążydla kobiet w ciąży

Teatr Gdynia Główna zaprasza do 21 
kwietnia o godz. 12.00 na STACJA BAJEK: 
„Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamo-
wych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety 40 zł dostępne na stronie:
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.

Stacja Bajek: Stacja Bajek: 
„Rybak i Geniusz”„Rybak i Geniusz”

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 20 kwietnia o godz. 10.00 na zajęcia 
Artystyczny Klub Rodzica, czyli spotkań dla 
rodziców z dziećmi w wieku 2-5 lat. 

Bilety: 20 zł / dziecko, opiekunowie bez-
płatnie (dostępne: konsulatkultury.pl).

– 21 kwietnia o godz. 11.00 na spotkanie 
w ramach cyklu Młodzi na scenę! – Teatrzyk 
Młodego Artysty. 

Macie nie więcej niż 15 lat? Jeśli tak, to 
nadszedł czas na Was! Tylko tu możecie 

wykazać się swoim talentem. Zapraszamy 
do czynnego uczestnictwa, ale również 
kibicowania na widowni. 

Wstęp wolny.
– 24 kwietnia na zajęcia Artystyczny Klub 

Malucha o godz. 9.00 dla dzieci niechodzą-
cych (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla dzieci 
chodzących (1,5-3 l.). Każde spotkanie to 
niezwykła muzyczna przygoda. 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: konsulatkultury.pl).

Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza:

– 20 i 21 kwietnia na warsztaty rodzinne. 
Elektrochemiczne laboratorium.

Jak uzyskać prąd z warzyw? Czy da 
się zbudować głośnik z naszych ciał? Jak 

stworzyć baterię elektrochemiczną? Co ma 
wspólnego chemia z elektroniką? Sprawdź-
cie sami! 

Bilety na wydarzenia dostępne w kasach 
i na stronie: experyment.gdynia.pl.

Experyment rodzinnieExperyment rodzinnie

#muzealniaki w Muzeum Miasta Gdyni#muzealniaki w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni dołączyło do 

świetnej akcji Muzeum Pana Tadeusza z 
Wrocławia: #muzealniaki.

Akcja pokazuje, że na interakcję z kulturą 

nigdy nie jest za wcześnie, a wizyta w mu-
zeum czy w galerii sztuki może być ciekawa 
też dla rodziców z najmłodszymi dziećmi.

Szczegóły: muzeumgdynia.pl/edukacja/
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 24 kwietnia odbędzie się dzień otwarty 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. 

Podczas dnia otwartego udostępnione  
dla zwiedzających zostaną m.in. sale wy-
kładowe, laboratoria, symulatory, gmach 
Biblioteki Głównej oraz Akademickie Cen-
trum Sportowe. 

Aby wziąć udział w wydarzeniu, należy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy i przysłać 
go na adres e-mail: ma.wysocki@amw.
gdynia.pl. 

Szczegóły na www.amw.gdynia.pl.
***

Pierwsze Społeczne Liceum Ogól-
nokształcące (ul. Okrzei 6) zaprasza 20 
kwietnia w godz. 10.00-15.00 na dzień 
otwarty.

***
III Liceum Ogólnokształcące (ul. Le-

gionów 27) zaprasza 27 kwietnia w godz. 
9.00-12.00 na dzień otwarty szkoły.

W programie zwiedzanie szkoły, pre-
zentacja oferty dydaktycznej i osiągnięć 
uczniów.

O godz. 10.30 odbędzie się koncert 
Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej, a o godz. 
11.00 zaplanowano spotkanie z dyrektorem 
szkoły.

Dni otwarte w szkołach Dni otwarte w szkołach 
i uczelniachi uczelniach

dajMY uśmiechdajMY uśmiech
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

przedszkola, szkoły, wolontariuszy do 
przyłączenia się do wydarzenia Ogólno-
polski Tydzień „dajMY uśmiech”, które 
odbędzie się w dniach 27 maja-2 czerwca.

W ramach tygodnia przygotowywane 
są uśmiechy-zawieszki (również w ramach 
wolontariatu). 2 czerwca planowane jest 
ognisko i koncert na Polance Redłowskiej. 

Więcej szczegółów na stronie:
www.przytulny-domek.pl lub pod nr. tel. 

885 280 333.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, za-
wodowe specjalistyczne, zawodowe pełniące 
funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne kursy zawodoweBezpłatne kursy zawodowe
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 
207) oferuje bezpłatną naukę na  kursach 
pozwalających uzyskać kwalifikacje w 
zawodzie Krawiec MOD.03, a absolwen-
tów kursu MOD.03 (krawiec) zaprasza do 
kontynuowania nauki i zdobycia kwalifi-
kacji: Organizacja procesów wytwarzania 
wyrobów odzieżowych MOD.11.

Centrum prowadzi również nabór na 
kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego. 
Pierwszeństwo dla osób z niepełnospraw-
nością.

Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odby-
wają się w systemie zaocznym (piątki od 
16-tej oraz soboty, średnio co dwa tygodnie), 
kończą się egzaminem dającym uprawnienia 
zawodowe.

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we 
wrześniu 2024 r.

Więcej informacji na stronie:
https://ckziu2-gdynia.edupage.org/ (za-

kładka kwalifikacyjne kursy zawodowe- KKZ) 
lub pod nr. tel. 58 622 26 24.

Akademia Biblijna w Gdyni zaprasza 
mieszkańców na dwa kolejne wykłady.

„Chrześcijański optymizm” poprowadzi 
Wojciech Żmudziński SJ, „Tańce w sta-
rożytnym Izraelu” poprowadzi Małgorzata 
Rompca. Zajęcia odbędą się 20 kwietnia w 
Zespole Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35) 
w godz. 10.00-12.30.

Wykłady i prelekcjeWykłady i prelekcje

W terminie 4-9 kwietnia 10 pracowni-
ków gdyńskiej organizacji pozarządowej 
Instytut Wiedzy i Kompetencji uczest-
niczyło w ponadnarodowej mobilności 
trenerów młodzieżowych organizowanej 
w ramach projektu „Mocne głowy – prze-
ciwdziałanie kryzysom wśród młodzieży.” 
(2023-3-PL01-KA210-YOU-000173060) w 
AKCJI 2 Partnerstwa na rzecz współpracy 
– Partnerstwa na małą skalę (KA210-YOU) 
Programu Erasmus+.

W Antalyi odwiedziliśmy instytucje wspie-
rające dobrostan psychoemocjonalny 
młodzieży z doświadczeniem przymusowej 
migracji, porównywaliśmy determinanty 
kryzysów psychicznych wśród młodzieży 

w krajach partnerskich (w Polsce i Turcji), 
a także rozmawialiśmy o determinantach 
kulturowych wpływających na sytuację 
nastolatków.

Głównym celem działania było opraco-
wanie efektywnych narzędzi wspierających 
edukację pozaformalną w zakresie prewencji 
kryzysów suicydalnych wśród młodych osób.

Działania będą kontynuowane na pozio-
mie lokalnym – przez najbliższe miesiące 
Instytut Wiedzy i Kompetencji będzie pro-
wadził warsztaty w gdyńskich szkołach 
ponadpodstawowych.

Szkolenie było realizowane we współ-
pracy z tureckim stowarzyszeniem TUNA 
Gençlik Derneği.

Miasto zapewnia nieodpłatną pomoc 
prawną, nieodpłatne poradnictwo oby-
watelskie i nieodpłatną mediację dla 
mieszkańców.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 w Gdyni prowadzone 
przez adwokatów i radców prawnych są 
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.15. Aby zapisać się na poradę, 
wystarczy wysłać wiadomość na adres 
npp@gdynia.pl lub zadzwonić w godzinach 
działania punktów pod nr. tel. 58 527 51 22. 

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM 
mieszczą się w Gdyni przy: ul. Śmidowicza 
49, ul. Opata Hackiego 33, ul. Widna 2A, ul. 
Lipowa 15 i ul. Chylońska 237. Aby zapisać 
się na poradę wystarczy wysłać wiadomość 
na adres biuro@ovum.org.pl lub zadzwonić 

od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-
20.00 pod nr. tel. 58 350 15 15. 

Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 w 
Gdyni prowadzone przez Stowarzyszenie 
OVUM czynne są od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 12.00-20.00. W tych punktach 
można również skorzystać z porad w języku 
ukraińskim i rosyjskim. Aby zapisać się na 
poradę, wystarczy wysłać wiadomość na 
adres biuro@ovum.org.pl lub zadzwonić w 
godzinach działania punktów pod nr tel. 58 
350 15 15. 

Z porady może skorzystać każda 
osoba, która nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Tuż 
przed poradą należy podpisać oświadczenie 
w tej sprawie na podstawie samodzielnej 
oceny własnej sytuacji finansowej.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 24 kwietnia o godz. 17.00 na 
spotkanie pt. „Armia Czerwona wobec 
mieszkańców Pomorza Gdańskiego – 
między prawdą a mitem 1945 r.” 

Odbędzie się ono w Kaszubskim Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Zapre-
zentowane zostaną dwie publikacje Toma-
sza Glinieckiego „Gdańsk 45. Działania 
Zbrojne” oraz „Gdańsk 45. Propaganda”. 

Wstęp wolny.

Spotkanie z historiąSpotkanie z historią

Nieodpłatne: pomoc prawna, poradnictwo Nieodpłatne: pomoc prawna, poradnictwo 
obywatelskie i mediacja dla mieszkańcówobywatelskie i mediacja dla mieszkańców

O zdrowiu młodzieży w międzynarodowym gronieO zdrowiu młodzieży w międzynarodowym gronie

Naukowym okiem. Naukowym okiem. 
O migracji przy „Wspólnym Stole”O migracji przy „Wspólnym Stole”

„Muzealne Spotkania Naukowe” w Mu-
zeum Emigracji mają charakter otwarty i 
są bezpłatne. Instytucja zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych, a w szczegól-
ności młodzież i studentów, nauczycieli 
oraz badaczy: 

– 15 maja o godz. 18.00
„Uciec, ale dokąd?” – dyskusje o czyn-

nikach sprzyjających migracjom w rejonie 
współczesnych, tzw. wrażliwych państw 
afrykańskich (dr Margot Stańczyk-Minkie-
wicz, prof. UG)

Kiedy poruszamy temat współczesnych 
migracji, zwykle analizujemy go przez 
pryzmat problemów, wyzwań i zagrożeń 
bezpieczeństwa. Dużo rzadziej przyglądamy 
się przyczynom, jakie wpływają na decyzję 
o opuszczeniu własnego kraju i ucieczce w 
zupełnie nieznany region.

Majową edycję muzealnych spotkań po-
święcamy dyskusjom wokół kontynentu afry-

kańskiego. Przyjrzymy się ich wewnętrznym 
problemom, które najczęściej determinują 
decyzję o migracjach czy uchodźstwie wielu 
ich mieszkańców.

– 12 czerwca o godz. 18.00
„Wymyślić siebie na nowo” – kariery wy-

soko wykwalifikowanych Polek na włoskim 
rynku pracy (dr Kamila Kowalska, Uniwer-
sytet Gdański)

Włoski rynek pracy to nie tylko popołu-
dniowa siesta i długie, sierpniowe wakacje 
– to także silna segmentacja, szara strefa, 
ale też trudności w nostryfikacji dyplomów i 
słabe możliwości awansu w miejscu pracy. 
W tak zarysowanej rzeczywistości spojrzymy 
na życie zawodowe wysoko wykwalifikowa-
nych polskich pracowniczek, które szukają 
dla siebie satysfakcjonującej (na tyle, na ile 
to możliwe) ścieżki kariery na Półwyspie 
Apenińskim. 
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STRONA SENIORA

Senior w podróżySenior w podróży

Miejski Klub Seniora Orłowo 
zaprasza na wystawę prac Haliny 
Głowackiej „Kolorowy świat nary-
sowany ołówkiem”. 

Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00 do 15.30 
w siedzibie klubu przy ul. Orłow-
skiej 66.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na bezpłatne spotkania Klubu Se-
niora, które odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 16.00 w siedzibie 
fundacji przy ul. Chylońskiej 217.

Najbliższe spotkania:
– 23 kwietnia o godz. 16.00 – 

spotkanie multimedialne;
– 30 kwietnia o godz. 16.00 – 

pielęgnacja stopy geriatrycznej.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy: 
– na warsztaty z cyklu „Gotowała 

Babcia Kluski” i „Tańcowała igła z 
nitką”.

– na warsztaty kulinarno-ręko-
dzielniczo-dekoracyjne dofinanso-
wane z budżetu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomor-
skiego.

Warsztaty zaczynają się w GCOP 
Gdynia od maja do grudnia z wyłą-
czeniem lipca i sierpnia.

Zapisy tel. 609 708 506
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Adaptacja oraz Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-
-Demptowo zapraszają na spotka-
nia Klubu Seniora, które odbywają 
się w każdy piątek o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Najbliższe spotkania Klubu Senio-
ra 26 kwietnia o godz. 12.00 odbę-
dzie się pod hasłem multimediów.

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza dzier-
gające panie na spotkania w po-
niedziałki w godz. 13.45-15.45 w 
sali artystycznej. 

Podczas nich, dzięki dofinanso-
waniu przez Soroptimist Internatio-
nal Klub Gdynia zakupu odpowied-
nich włóczek i drutów, będą dziergać 
na potrzeby gdyńskich hospicjów 
koce i skarpety. 

***
Fundacja FLY zaprasza na wer-

nisaż wystawy „Szydełkowanie i nie 
tylko”, który odbędzie się 26 kwiet-
nia o godz. 16.30 w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja FLY zaprasza 12 maja 

na wspólny wyjazd na Galę Wiedeń-
ską oraz 6 czerwca wspólne wyjście 
na spektakl „Dom Wariatów”. 

Bilety oraz informacje w biurze 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Twórczy i aktywny seniorTwórczy i aktywny senior

Fundacja Adaptacja zaprasza 
do zapoznania się z ofertą wycie-
czek na rok 2024. 

Więcej informacji w biurze fundacji 
(ul. Chylońska 217) lub pod nr. tel. 
570 045 955. 

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza:
– 9 maja na wycieczkę „Perły 

Warmii”,
– 6 czerwca – Pasłęk, Święta 

Lipka, Dobre Miasto.
Biuro czynne w pon. w godz. 

11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00

Liczba miejsc ograniczona. Wię-
cej informacji pod nr. tel. 58 621 84 
25 lub na stronie www.emeryci-gdy-
nia.pl. Tam też znajduje się bogaty 
plan wycieczek w 2024 r.

Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 
9.00-13.00.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

skiej 36/2) zaprasza:
– na wycieczki jednodniowe pod 

nazwą „Pomorze – jak tu pięknie!”
– osoby 55+ na czerwcowe wy-

cieczki na Górny Śląsk oraz Śląsk 
Opolski.

Szczegóły w biurze fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i 
na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 4/2024 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul.Wąso-
wicza –  część działki nr 848 o pow. 0.0226 
ha, obręb nr 0015 Grabówek, przeznaczonej 
do wydzierżawienia, na okres do 31.10.2024 
r. z przeznaczeniem na tymczasowy dojazd 
na teren budowy inwestycji pn. „Zespół za-
budowy mieszkaniowej wielorodzinnej wraz 
z infrastrukturą techniczną na działce nr 849 
(podzielona na działkę nr 849/1 i I 849/2, 
obręb nr 0015 przy ul.Wąsowicza w Gdyni”.
Wykaz opublikowany na okres 21dni – od  
19.04.2024 r. do 10.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 7631/24/VIII/P z dnia 16.04.2024 r., nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki, oznaczonej jako część działki nr 3290 
obręb 0022 Orłowo, dla której SR w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do 
oddania w użyczenie na czas oznaczony –  2 lata. Przedmiotem użyczenia jest część nieruchomo-
ści o pow. 1084 m² zabudowana budynkami: po byłej hipoterapii (o pow. 399 m²) wraz z przyległym 
terenem o pow. 25 m² celem jego zagospodarowania na taras, byłym browarze (o pow. 129 m²), 
stróżówką (o pow. 10 m²), lonżownią (o pow. 196 m²), częścią stajni - wozownia z wyłączeniem 
z użytkowania I piętra obiektu i antresoli (o pow. 325 m²). Wykaz opublikowano na www. bip.
um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 17.04.2024 r. do 8.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Knyszyńskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Oksywie jako działki: nr 59/1 o powierzchni 42 m2, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00009541/5 oraz nr 60/1 o powierzchni 34 m2 i 
nr 62/1 o powierzchni 667 m2, dla których prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00012825/4. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7632/24/VIII/P z dnia 16.04.2024 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 08.05.2024 r.
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Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

(ul. płk. Dąbka 207)(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni na nowy rok szkolny 2024/2025:
- nauczyciela języka angielskiego;
- kwalifikacje pedagogiczne
- nauczyciela przedmiotów;
- nauczyciela przedmiotów odzieżowych
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 7545/24/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
02.04.2024 roku obejmującego nierucho-
mości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczone do oddania w najem 
na czas nieoznaczony w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz opublikowano 3.04.2024 r. na okres 
21 dni, który upływa z dniem 24.04.2024 r.

Gdyński Ośrodek Wsparcia Gdyński Ośrodek Wsparcia 
(ul. Bosmańska 32A) (ul. Bosmańska 32A) 

zatrudni pielęgniarki/pielęgniarzy. 
Kontakt z kierownikiem pod nr. tel. 780 062 
722 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem .
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
7517/24/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26.03.2024 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 02.04.2024 r. do 23.04.2024 r.

Podczas tegorocznej edycji Gdynia De-
sign Days przeniesiemy się do uzdrowi-
ska 2.0. Do przestrzeni, w której możemy 
zregenerować siebie jako jednostki, ale 
też społeczności oraz planetę. Hasło 17. 
edycji festiwalu to Gdynia-Zdrój. Wyda-
rzenie potrwa od 22 do 30 czerwca.

W tym roku podczas Gdynia Design Days 
zredefiniujemy pojęcie odnowy, nie odcinając 
się od kulturowych i historycznych skojarzeń, 
a przy tym odpowiadając na realne, współ-
czesne potrzeby. 

Hasło Gdynia-Zdrój, przywołując skoja-

rzenia z uzdrowiskami, odnosi się do dbania 
o dobrostan – zarówno fizyczny, jak i psy-
chiczny. Jednakże nie robi tego w kontekście 
medycznym, który wiąże się z inwazyjnym 
leczeniem już zaawansowanych problemów, 
ale poprzez poruszanie tematów związanych 
z zapobiegawczym działaniem oraz dbaniem 
o siebie. Dlatego w Gdyni-Zdrój ważna 
będzie dla nas rozmowa na temat naszego 
samopoczucia, komfortu i dyskomfortu, 
empatii czy inkluzywności.

To też pretekst do spojrzenia na zdrowie 
w kontekście dosłownym – zwrócenie uwagi 

na działania, które będą zapobiegać proble-
mom zdrowotnym i utrzymają nas długo w 
dobrej formie. Jednocześnie hasło skłania do 
poszukiwania takich rozwiązań, które będą 
demokratyczne i dostępne dla wszystkich 
(np. w opozycji do obecnych kosztownych 
narzędzi).

Takie będzie uzdrowisko 2.0, którym 
przez dziewięć dni od 22 do 30 czerwca 
stanie się Gdynia.

Szczegóły na www.gdyniadesigndays.eu.
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 

bezpłatny.

Gdynia-Zdrój. Nowe miejsce na mapie PolskiGdynia-Zdrój. Nowe miejsce na mapie Polski

Przedszkole im. Św. Rodziny Przedszkole im. Św. Rodziny 
(ul. Armii Krajowej 26) (ul. Armii Krajowej 26) 

zatrudni nauczyciela wspomagającego. 
Kontakt: dyrektorpnmp@gmail.com

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7574/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9 kwietnia 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 15 m2 położonej w Gdyni przy 
ul. Gniewskiej, obejmującej część działki nr 2253 obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta nr GD1Y/00017304/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas ozna-
czony do 6 miesięcy, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działalność 
handlowa w tymczasowym pawilonie handlowym.
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 10 kwietnia 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 7586/24/VIII/P z dnia 09.04.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Głogowej, o łącznej powierzchni 283 m2, oznaczonej jako część działki 
nr 1864/2 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu 
– działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 11.04.2024 r. do 02.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7585/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9 kwietnia 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 160 m2, położonej w Gdyni 
w rejonie ul. Parkowej, oznaczonej jako część działki nr 3139 obręb 0019 Mały Kack, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00124132/7 oraz jako część działki nr 3141/1 obręb 
0019 Mały Kack, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00103856/5, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - do 1 roku. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zaplecze budowy.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 10 kwietnia 2024 r. do 1 maja 2024r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7581/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9.04.2024 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 788 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Starowiejskiej/3 Maja, obręb 0026 Śródmieście, oznaczonej jako część działki nr 1160/2, część 
działki nr 1162 i działka nr 1165, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
GD1Y/00123503/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspól-
notę Mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku mieszkalnym.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 10 kwietnia 2024 r. do 1 maja 2024 r.

Miejska Informacja Turystyczna Miejska Informacja Turystyczna 
(ul. 10 Lutego 24) (ul. 10 Lutego 24) 

zatrudni Informatora Turystycznego. 
Praca od 1 maja do 30 września 2024 r., 
elastyczny grafik (włącznie z weekendami 
i świętami).
CV należy przesłać na adres i.lewoszew-
ska@gdyniasport.pl do 19 kwietnia 2024 r.
Kontakt: Irmina Lewoszewska, nr tel. +48 
728 424 729.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7580/24/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 9.04.2024 r., nieruchomości o powierzchni 592 m² położonej w Gdyni przy ul. 3 Maja, 
obręb 0026 Śródmieście, oznaczonej jako część działki nr 1743, dla której Sąd Rejonowy w Gdy-
ni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00030700/4, część działki nr 1752/2 i działka nr 1745, dla 
których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023799/2, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową celem poprawy 
funkcjonalności nieruchomości przy budynku mieszkalnym.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 10 kwietnia 2024 r. do 1 maja 2024 r.



Gdynia, 19-25 kwietnia 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1576

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      15

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt: , tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Michał Sałata, Dominika Sobiech Magdalena 
Starnawska, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 7527/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 26.03.2024r., nieruchomości o powierzchni 15 m²  położonej w Gdyni przy ul. 
Bohaterów Starówki Warszawskiej oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 
531 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00023811/3, przeznaczonej do oddania w dzierża-
wę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 3.04.2024r. 
do 24.04.2024r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
w Gdyni zaprasza 20 kwietnia 2024 r. na 
Wyspę Sobieszewską na zlot poświęcony 
Wincentowi Polowi. 

Impreza jest organizowana wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Przyjaciół Wyspy Sobie-
szewskiej. Odjazd SKM ze Wzgórza św. 
Maksymiliana do Gdańska o godz. 8.29, a 
następnie autobusem nr 186 do Sobieszewa 
o godz. 9.34. Powrót około godz.16.00.

***

Z okazji Dnia Ziemi przypadającego  
22 kwietnia Klub Krajoznawców „BLIZA” 
OM PTTK Gdynia zaprasza 21 kwietnia 
do sprzątania szlaku szlaku dawnego 
toru motokrosowego w okolicy Centrum 
Handlowego „Riwiera” w Gdyni. 

Potem przejście szlakiem czarnym Za-
górskiej Strugi na Witomino do drzewka 
dziedzictwa PTTK, przy wiacie turystycznej. 
Zbiórka o godz. 11.00 na stacji SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana. Powrót ok. godz. 15.00.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 7516/24/VIII/M z 26.03.2024 r. ogłasza wyniki Otwartego konkursu 
ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2024 roku. 
Po zapoznaniu i ocenie zgłoszonej oferty dotacji nie udzielono.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7587/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9 kwietnia 2024 roku, nieruchomości o łącznej pow. 18 m2, położonych w Gdyni przy 
ul. Wzgórze Bernadowo, oznaczonych jako części działek: 2821, 2832 obręb 0019 Mały Kack, 
zapisanych w księdze wieczystej KW GD1Y/00019963/2 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczo-
nych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony: 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działki przydomowe. Wykaz opublikowano na stronie www Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 11 kwietnia 2024 r. do 2 maja 2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Da-
nusi, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w 
obrębie Chwarzno-Wiczlino jako działka nr 4734/5 o pow. 144 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00121285/3. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7590/24/VIII/P z 09.04.2024 
r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 1.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7575/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 8 kwietnia 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 56 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Żeliwnej obejmującej działkę nr 1902 i część działki nr 1908 obręb 0023 Pogórze, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00010108/8, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie wyżej 
wymienionej nieruchomości: działka przydomowa. Wykaz opublikowano również na internetowej 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 15 kwietnia 2024 r.
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